D. Petri Duen.

¶ *Idem Goffre. ibi, & est vera expositio secundam Car. nu. 2. q. ix. de tra Hostien. Pro qua opinione facit tex. in c. cupientes. in §. ad hæc & in §. si iuncta glo. ibi in verbo, indicauit. de elect. lib. vj. Hanc etiam regulam ponit Boeri. in decis. cxxxiiiij. nu. 6.*

- 1 Fallit primo, quando fructus prælaturæ non sufficerent pro diuitiis expensis, & immineret necessitas pro eis soluendis: quia tunc posset episcopus petere charitativum subsidium, iuxta text. in c. de Apostolus. de censu, & ita debet intelligi dictum Cassa. in consuet. Burgun. in tit. (des iustices. Rub. in §. iij. fol. 35. col. 4. nu. 36.
- 2 Secundo limita, quando esset consuetudo quæ pro sumptibus seu expensis prædictis sit contributio facienda per omnes subditos: ut tenet Hostien. Anto. de Butr. Ancha. Card. & Panor. in d. c. vi. præteritæ Calde. in cons. iij. in tit. de censib. per text. in c. conquestus. ix. q. iij. vbi dicit text. iuncta gl. in verbo, consuetudo, quod ratione consuetudinis potest aliquid peti. Facit tex. in c. si xvij. q. iij. vbi tex. dicit, quod monasteria debent exhibere episcopis consueta seruitia, & ibi glo. ij. dicit, quod consuetudo inducit annuas præstationes: & sic omnes Doctores supradicti dicunt, quod si apparet de consuetudine, illa est seruanda, quæ est optima legum interpret. c. cum dilectus. de consu. quam limita. sequitur Boeri. in d. decisio. 134. nu. 7. Remigius de Conny. in tract. de charitati. subsidio. q. vj. pag. 39. c. duabus sequen.

REGVLA XC.

CHARITATIVVM subsidium exigi non potest ultra taxam, nec valet consuetudo contraria. & hodie est taxatum charitativum subsidium per Extra. Vas electionis in tit. de censib. in Extra. commu. in §. præmissis quoque, de qua facit mentionem Boeri. in decis. cxxxiiiij. nu. 10. Remigius de Conny in tract. de Charita. subsi. q. xvj. Circa quam regulam vide Matthæ. de Afflic. in decis. Neapoli. cxxxvj. Thoma. Gramm. in decis. lxxxvij. Hanc regulam ponit Barthol. de Belencinis in tracta. de Charita. subsidio. q. lxxij. Facit pro ea glo. in d. §. præmissis. in verbo, vel consuetudine, vbi Papa videtur reuocare & improbare talem consuetudinem facit text. cum glo. in verbo consuetudinis. in c. dilecti. & ibi Hostien. & alij de maiori. & obedien.

- 1 Fallit primo, nisi talis consuetudo esset antiqua, & tanti temporis cuius initij memoria non sit in contrarium: quia talis consuetudo inueterata habet vim privilegij a principe concessi. capit. super quibusdam. §. præterea de verb. signific. & l. ex hoc iure. §. ductus aquæ. ff. de aqua quotidi. & æsti. & ita tenet Abb. in consil. lxxij. vol. ij. Et hanc limitationem quod consuetudo inueterata habeat vim privilegij, intelligo veram in capaci: secus tamen in incapaci: ut declarat Hippo. in sing. lxxx. Pet. Rebuff. in tracta. de dec. q. xij. nu. 68. Feli. in c. accedentes. nu. 6. in 2. limita. et in c. causam quæ